4

[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk152055698]27.11.2023 № 3775

О внесение изменений в постановление Администрации города Рубцовска от 06.09.2012 № 4175 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда, системе премирования и социальных гарантиях работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска и Положения об оплате труда, системе премирования и социальных гарантиях руководителей муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска

В целях упорядочения системы оплаты труда, системы премирования и социальных гарантий работников и руководителей муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.10.2023 № 3282 «Об увеличении должностных окладов работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», руководствуясь статьями 57, 58 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.09.2012 № 4175 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда, системе премирования и социальных гарантиях работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска и Положения об оплате труда, системе премирования и социальных гарантиях руководителей муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска» (с изменениями, внесенными постановлениями от 12.03.2013 № 1369, от 28.11.2019    № 2770,  от 29.11.2021 № 3226, от 08.06.2022 № 1705, от 16.11.2022 № 3733, от 12.01.2023 № 60) изменение, изложив приложение 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда, системе премирования и социальных гарантиях работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 27.11.2023 № 3775

«Приложение 1
к Положению об отраслевой системе оплаты труда, системе премирования и социальных гарантиях работников муниципального казенного учреждения  «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска

Перечень
рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска

	№ п/п
	Наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Заведующий сектором, руководитель службы охраны труда
	8961

	2
	Заведующий информационно-методического кабинета
	8961

	3
	Заведующий музеем образования
	8961

	4
	Методист

	ведущий
	8193

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	5
	Инженер

	главный
	8961

	ведущий
	7680

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	6
	Энергетик, специалист по охране труда

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	7
	Специалист по кадрам
	5761

	8
	Юрисконсульт

	ведущий
	7680

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	9
	Администратор
	6144

	10
	Заведующий канцелярией
	5121

	11
	Секретарь
	5121

	12
	Заведующий архивом
	5504

	13
	Заведующий общежитием
	6144

	14
	Архивариус
	5134

	15
	Начальник основного отдела
	8961

	16
	Начальник хозяйственного отдела
	5890

	17
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор

	ведущий
	7680

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	18
	Экономист

	ведущий
	7680

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	19
	Кассир
	5057

	20
	Программист

	ведущий
	7680

	1 категории
	6144

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	21
	Лектор (экскурсовод)

	1 категории
	7680

	2 категории
	5890

	без категории
	5504

	22
	Водитель
	5057

	23
	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	5057

	24
	Дворник
	5057

	25
	Сторож
	5057

	26
	Швейцар, вахтер
	5057

	27
	Уборщик служебных помещений
	5057

	28
	Экспедитор по перевозке грузов
	5057

	29
	Грузчик
	5057

».
image1.jpeg